
Δ.Π. 149/72 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟΝ 
ΓΗΣ ΕΠΙΣΗΜΟΥ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ύπ Άρ. 955 της Ι Ιης ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1972 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑΙ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΜΕΡΟΣ Ι 
Κανονιστικά! Διοικητικοί Πράξεις 

Αριθμός 149 
Ο ΠΕΡΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ 

(ΚΕΦ. 303 ΚΑΙ ΝΟΜΟΣ 42 ΤΟΥ 1968) 

Διάταγμα δυνάμει του άρθρου 7. 

Τ ρ Ύπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς δυνάμει του άρθρου 7 
του περί Ταχυδρομείων Νόμου χορηγουμένας αύτω εξουσίας, διαταχ­
τεί ως ακολούθως : 

1. Τό παρόν Διάταγμα θά άναφέρηται ως τό περί Ταχυδρομείων 
('Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη Δεμάτων) Διάταγμα του 1972. 

2. Τά αντίστοιχα ταχυδρομικά τέλη άτινα εκτίθενται έν τω Πίνακι 
του παρόντος Διατάγμοχτος θά έπιβάλλωνται υπό του Διευθυντού του 
Τμήματος Ταχυδρομείων άναφορικώς προς δέματα μεταφερόμενα 
αεροπορικώς ή παραδιδόμενα προς μεταφοράν αεροπορικώς είς τάς 
έν τούτω άναφερομένας χώρας. 

3. Τό περί Ταχυδρομείων (Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη Δεμά- Επίσημος 
νων) Διάταγμα του 1969 ανακαλείται. Έψημερίς 

Παράρτημα 
Τρίτον : 
17.1.1969. 

4. Ή ισχύς τοΰ παρόντος Διατάγματος άρχεται onto της 1ης Σε­
πτεμβρίου 1972. 

(453) 



&.Π. 149/72 454 

ΠΙΝΑΞ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΔΕΜΑΤΑ (Άνώτατον Όριον βάρους: ΙΟχ/γρ.) 

Χώραι προορισμού 

Αγία Λουκία 

Άγιος Βικέντιος 

Άγιος Μαρίνος—ΐδε "Ιταλίαν. 

Αγκόλα 

Άδεν—ΐδε Νότιος -Υεμένη. 

Άζόραι Νήσοι—ΐδε Πορτογαλλία 

Αίγυπτος (Αραβική Δημοκρατία) 

Αιθιοπία (περιλαμβανομένης της 
Ερυθραίας): 

(α) Αιθιοπία 

(β) 'Ερυθραία ' . 

Άίτή . . . . ' , . . ' . . 

Ακτή τοΰ Έλεφαντόδοντος 

Αλβανία 

Αλγερία 

Άντίλλαι (Όλλανδικαι Άντίλλαι) 

Άντίγκουα 

Ά ν ω Βόλτα 

Αργεντινή 

Αυστραλία (περιλαμβανομένων 
των Νήσων Άτμιραλτυ, τοΰ 
Αυστραλιανού εδάφους της 
Ανταρκτικής, της Νήσου των 

— Χριστουγέννων (ΊνδικοΟ Ώκεα-
- νοΰ) των Νήσων Κοκός (Κήλιγκ) 

_Χέρτ, Λόρτ Χόου, Μάκ Τόναλτ, 
Νόρφολκτής Παπούας και Νέας 
Γουϊνέας (περιλαμβανομένου 
τοΰ Αρχιπελάγους τοΰ Βίσ­

μαρκ) ·· 
Αυστρία . 

Αφγανιστάν ' . , 

Πορεία 

Λονδΐνον 

» ' ■ ' · . 

Ιταλία 

Κατ "ευθείαν 

Αίγυπτος 

» 

Γαλλία 

» 

Γιουγκο­
σλαβία 

Γαλλία 

» 

Λονδΐνον 

Γαλλία 

Λονδΐνον 

Κατ* ευθείαν 
» 

Αίγυπτος 

Αεροπορικά τέλη 
δεμάτων 

Δια βάρος 
μή υπερ­

βαίνον τα 
500 γρ. 

Μίλς 

1050 

1050 

900 

400 

700 

650 

1050 

850 

600 

750 

1050 

1000 

900 

1600 

1450 
500 

800 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε­
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

Μΐλς 

900 

850 

850 

150 

400 

350 

900 

700 

300 

450 

900 

900 

700 

1250 

1250 
300 

500 

Άνώτατον 
δριον δε­

δηλωμένης 
αξίας 

£ 

­

Άρ . απαι­
τουμένων 
τελωνεια­
κών δη­
λώσεων 

Α 

Α 

Ι . 

2 

3 

3 

2 

4 

Ι 

Ι 

. Ι 

Α 

Ι 

2 

Α 
Ι 

3 



455 Δ.Π. 149/72 

Χώραι προορισμού Πορεία 

Βαλεαρίδες Νήσοι—ΐδε Ίσπα­
νίαν. 

Βαρβάδος Λονδΐνον 

Βατικανόν—ΐδε Κράτος της πό­
λεως του Βατικανού. 

Βαχάμαι » 

Βέλγιον . . Ελβετία 

Βενεζουέλα Λονδΐνον 

Βιετ­νάμ : 

ία) Βόρειον Αίγυπτος 

β) Νότιον . . » 

Βερμοϋδαι . Λονδΐνον 

Βιρμανία . . Αίγυπτος 

Βολιβία Λονδΐνον 

Βουλγαρία . . . . Γιουγκο­

σλαβία 

Βραζιλία . . Ι Λονδΐνον 

ΒρεττανικαΙ Όνδοϋραι » 
Γάζα και Καν Γιοϋνις (*). 

(*) Σημ.—Όλα τα δέματα δέον 
δπως φέρουν εμφανώς την έν­
δειξιν: «Γάζα μέσω Ισραήλ» 
ή «Καν Γιοΰνις μέσω Ισραήλ» Ισραήλ 

Γαλλία (περιλαμβανομένων τ 
Μονακό και της Ανδόρας) . . Κατ' ευθείαν 

Γαλλική Γουιάνα . . Γαλλία 

Γαλλική Πολυνησία . . . . . » 

Γαλλικόν "Εδαφος τών "Αφαρς 
καΐ Ίσσας (πρώην Γαλλική 
Ακτή τής Σομαλίας) 

Γαμβία . ~ . . Λονδΐνον 

Γερμανία: 
(α) 'Ομόσπονδος Γερμανική 
Δημοκρατία (περιλαμβανομένου 
τοΰ Δυτικού Τομέως του Βε­
ρολίνου) . . . . Κατ* ευθείαν 

(β) Λαϊκή Δημοκρατία (περιλαμ­
βανομένου τοΰ "Ανατολικού Το­
μέως τοϋ Βερολίνου) 

'Αεροπορικά τέλη 
δεμάτων 

Διά βάρος 
μή υπερ­

βαίνον τά 
500 γρ. 

ΜΙλς 

1100 

1000 

600 

1350 

1200 
1100 

850 

900 

1300 

500 

1650 

1100 

400 

850 

1100 

1700 

1000 

1000 

500 

500 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε­
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

ΜΊλς 

900 

900 

300 

1000 

1000 
900 

800 

700 

1200 

250 

1000 

950 

150 

300 

900 

1450 

700 

700 

300 

300 

Άνώτατον 
δριον δε­

δηλωμένης 
αξίας 

120 

'Αρ. απαι­
τουμένων 
τελωνεια­
κών δη­
λώσεων 

Α 

2 

2 

3 
3 

Α 

3 

3 

Ι 

2 

Α 



Δ.Π. 149/72 456 

Χώραι προορισμού 

Γιβραλτάρ 

Γιουγκοσλαβία . . 

Γκάνα 

Γκίλπερτ και "Ελλις (Νήσοι) 

Γκουατελουπ 

Γουατεμάλα 

Γουέϊκ (Νήσος) . . . , . . 

Γουιάνα 

Γουϊνέα (Δημοκρατία) 

Γουϊνέα (Κεντρική) (Ρίο Μιοΰνι και 
Φερνάνδο Πό) 

Γρενάδα . . . . . . . . 

Γροιλλανδία—ίδε Δανία. 

Δανία: 
(α) Δανία και Φαρόε Νήσοι .. 

(β) Γροιλλανδία 

Δαχόμη 

Διώρυξ τοϋ Παναμά 

Δομίνικα 

Δομινικανική Δημοκρατία 

Ελβετία 

'Ελλάς . . . . . . . . . 

"Ελ Σαλβαδώρ 

Ένωσις Σοβιετικών Σοσιαλιστι­
κών Δημοκρατιών: 
(α) Δι* Εύρώττην 

(β) Δι* Άσίαν . . 

Ζαΐρ (πρώην Δημοκρατία τοϋ 
Κόγκου­Βελγικόν Κόγκο) 

Ζαμβία 

Ζανζιβάρη—ϊδε Τανζανία (β). 

'Ηνωμένη 'Αραβική Δημοκρατία— 
ΐδε Αίγυπτος ('Αραβική Δημο­
κρατία). 

Πορεία 

Λονδΐνον 

Κατ' ευθείαν 

Αίγυπτος 

Αυστραλία 

Γαλλία 

» 
Λονδΐνον 

» 
Γαλλία ■. 

» 
Λονδΐνον 

'Ιταλία 

» 
Γαλλία 

Λονδΐνον 

» 
Γαλλία 

Κατ' ευθείαν 

» 
Γαλλία 

Kat" ευθείαν 

» 

Γαλλία 

Αίγυπτος 

'Αεροπορικά τέλη 
δεμάτων 

Διά βάρος 
μή υπερ­

βαίνον τά 
500 γρ. 

Μΐλς 

650 

450 

750 

1750 

1000 

1250 

1500 

1300 

900 

850 

1050 

500 

750 

1000 

1100 

1050 

1050 

450 

250 

1350 

750 

900 

1000 

900 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε­
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

Μίλς 

. 450 

250 

500 

1700 

800 

1000 

1400 

900 

700 

750 

850 

350 

600 

700 

1000 

900 

900 

250 

100 

900 

550 

550 

850 

650 

Άνώτατον 
όριον δε­

δηλωμένης 
άξιας 

£ 

' 

Άρ. απαι­
τουμένων 
τελωνεια­
κών δη­
λώσεων 

Α 

1 

2 

Ι 

Ι 

Ι 

Α 

Α 

2 

2 

Α 

Ι 

Ι 

3 

Α 

Α 

Ι 

Ι 

2 

Ι 

3 

3 

2 

2 



457 Δ,Π. 149/72 

Χώραι προορισμού 

Ήνωμέναι Πολιτεΐαι "Αμερικής 

Θαϊλάνδη 

Ίαμαϊκή 

Ιαπωνία . . 

Ίνδίαι (*) (περιλαμβανομένων τών 
Νήσων Άνταμάν, Νικοπάρ, 
Λακατΐβ και Μαλτίβ). 
*Σημ.—Δέματα υπερβαίνοντα τά 
2 χ/γρ. δέν γίνονται δεκτά διά τά 
ταχυδρομικά γραφεία * Α ν ί ν ι 
Τ ο υ τ ί γ κ κ α ι Β ι τ ζ ι , α ­
γ ι α ν ά κ α ρ 

'Ινδονησία ... 

Ιορδανία 

'Ιράκ 

Ιράν . . . . 

Ιρλανδική Δημοκρατία 

'Ισημερινός 

"Ισλανδία 

'Ισπανία (περιλαμβανομένων τών 
Καναρίων καΐ Βαλεαρίδων Νή­
σων, και τών 'Ισπανικών Εδα­
φών της Βορείου "Αφρικής : Κα­
φαρίνας Μελίλλα και Κέτα) 

Ισπανική Γουϊνέα—ίδε Γουϊνέα 
(Κεντρική). 

'Ισραήλ . . . . 

"Ιταλία (περιλαμβανομένου και τοΰ 
'Αγίου Μαρίνου) 

Καμερούν" (Δημοκρατία) 

Καμποτία—ίδε Κχμέρ (Δημοκρα­
τία). 

Καναδάς (περιλαμβανομένης της 
Νέας Γης) 

Κανάριοι Νήσο»—ίδε Ίσπανίαν. 

Πορεία 

Κατ* ευθείαν 

Αίγυπτος 

Λονδΐνον 

Χόγκ­Κόγκ 

Αίγυπτος 

» 
» 
» 
» 

Γαλλία. 

» 
Λονδΐνον 

Ιταλία 

Κατ' ευθείαν 

» 
Γαλλία 

Κατ' ευθείαν 

Γαλλία 

Λονδΐνον | 

'Αεροπορικά τέλη 
δεμάτων 

Διά βάρος 
μή υπερ­

βαίνον τά 
500 γρ. 

ΜΙλς 

1000 

1000 

1200 

1100 

850 

1100 

450 

550 

550 

600 

1400 

750 

650 

400 

500 

950 

900 

1050 

1700 | 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε­
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

ΜΙλς 

850 

700 

900 

850 

550 

850 

200 

300 

350 

350 

1000 

450 

400 

150 

250 

650 

800 

800 

1600 | 

Άνώτατον 
δριον δε­

δηλωμένης 
αξίας 

£ 

• 

'Αρ. απαι­
τουμένων 
τελωνεια­
κών δη­
λώσεων 

Α 

3 

Α 

Ι 

3 

3 

3 

3 

3 

Ι 

3 

2 

2 

Ι 

2 

2 

Α 

Ι 

Α 


