



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟΝ
ΤΗΣ ΕΠΙΣΗΜΟΥ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
ὕπ' Ἀρ. 955 τῆς 11ης ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1972
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑΙ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΜΕΡΟΣ Ι

Κανονιστικαὶ Διοικητικαὶ Πράξεις

Ἀριθμὸς 149

Ο ΠΕΡΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ
(ΚΕΦ. 303 ΚΑΙ ΝΟΜΟΣ 42 ΤΟΥ 1968)

Διάταγμα δυνάμει τοῦ ἀρθροῦ 7.

Τὸ Ὑπουργικὸν Συμβούλιον, ἐνασκοῦν τὰς δυνάμει τοῦ ἀρθροῦ 7 τοῦ περὶ Ταχυδρομείων Νόμου χορηγουμένης αὐτῷ ἐξουσίας, διατάττει ὡς ἀκολούθως :

1. Τὸ παρὸν Διάταγμα θὰ ἀναφέρηται ὡς τὸ περὶ Ταχυδρομείων (Ἀεροπορικὰ Ταχυδρομικὰ Τέλη Δεμάτων) Διάταγμα τοῦ 1972.

2. Τὰ ἀντίστοιχα ταχυδρομικὰ τέλη ἄτινα ἐκτίθενται ἐν τῷ Πίνακι τοῦ παρόντος Διατάγματος θὰ ἐπιβάλλωνται ὑπὸ τοῦ Διευθυντοῦ τοῦ Τμήματος Ταχυδρομείων ἀναφορικῶς πρὸς δέματα μεταφερόμενα ἀεροπορικῶς ἢ παραδιδόμενα πρὸς μεταφορὰν ἀεροπορικῶς εἰς τὰς ἐν τούτῳ ἀναφερομένης χώρας.

3. Τὸ περὶ Ταχυδρομείων (Ἀεροπορικὰ Ταχυδρομικὰ Τέλη Δεμάτων) Διάταγμα τοῦ 1969 ἀνακαλεῖται.

4. Ἡ ἰσχὺς τοῦ παρόντος Διατάγματος ἀρχεταὶ ἀπὸ τῆς 1ης Σεπτεμβρίου 1972.

Ἐπίσημος
Ἐφημερὶς
Παράρτημα
Τρίτον :
17.1.1969.

ΠΙΝΑΞ

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΔΕΜΑΤΑ (Ανώτατον Όριον βάρους: 10 χ/γρ.)

Χώροι προορισμού	Πορεία	Αεροπορικά τέλη δεμάτων		Ανώτατον όριον δε- δηλωμένης αξίας	Αρ. απαι- τούμενων τελωνεια- κών δη- λώσεων
		Διά βάρος μη υπερ- βαίνον τὰ 500 γρ.	Διά κάθε έπιπρόσθε- τον βάρος 500 γρ. ή μέρος τούτου		
		Μίλς	Μίλς	£	
Άγια Λουκία	Λονδίνον	1050	900		A
Άγιος Βικέντιος	»	1050	850		A
Άγιος Μαρίνος—Ίδε Ίταλίαν.					
Άγκόλα	Ίταλία	900	850		1
Άδεν—Ίδε Νότιος Ύμεμένη.					
Άζόραι Νήσοι—Ίδε Πορτογαλλία					
Αίγυπτος (Άραβική Δημοκρατία)	Κατ' εϋθείαν	400	150		2
Αιθιοπία (περιλαμβανομένης τής Έρυθραίας):					
(α) Αιθιοπία	Αίγυπτος	700	400		3
(β) Έρυθραία	»	650	350		3
Αίτη	Γαλλία	1050	900		2
Άκτὴ τοῦ Έλεφαντόδοντος ..	»	850	700		4
Άλβανία	Γιούγκο- σλαβία	600	300		1
Άλγερία	Γαλλία	750	450		1
Άντίλλαι (Όλλανδικαί Άντίλλαι)	»	1050	900		1
Άντίγκουα	Λονδίνον	1000	900		A
Άνω Βόλτα	Γαλλία	900	700		1
Άργεντινή	Λονδίνον	1600	1250		2
Αὔστραλια (περιλαμβανομένων τῶν Νήσων Άτιμραλτυ, τοῦ Αὔστραλιανοῦ ἐδάφους τῆς Άνταρκτικῆς, τῆς Νήσου τῶν Χριστουγέννων (Ίνδικοῦ Ὠκεα- νοῦ) τῶν Νήσῶν Κοκὸς (Κήλιγκ) Χέρτ, Λόρτ Χόου, Μάκ Τόναλτ, Νόρφολκ τῆς Παπούας καὶ Νέας Γουίνεας (περιλαμβανομένου τοῦ Άρχιπελάγους τοῦ Βίς- μαρκ)	Κατ' εϋθείαν	1450	1250		A
Αὔστρια	»	500	300		1
Άφγανιστάν	Αίγυπτος	800	500		3

Χώροι προορισμού	Πορεία	Αεροπορικά τέλη δεμάτων		Ανώτατον ὄριον δε- δηλωμένης ἀξίας	Αρ. απαι- τουμένων τελωνεια- κῶν δη- λώσεων
		Διὰ βάρος μὴ ὑπερ- βαῖνον τὰ 500 γρ.	Διὰ κάθε ἐπιπρόσθε- τον βάρος 500 γρ. ἢ μέρος τούτου		
		Μίλις	Μίλις	£	
Βαlearίδες Νῆσοι—ἴδε Ἴσπα- νίαν.					
Βαρβάδος	Λονδίνον	1100	900		A
Βατικανόν—ἴδε Κράτος τῆς πό- λεως τοῦ Βατικανοῦ.					
Βαχάμαι	»	1000	900		A
Βέλγιον	Ἑλβετία	600	300		2
Βενεζουέλα	Λονδίνον	1350	1000		2
Βιετ-νάμ :					
(α) Βόρειον	Αἴγυπτος	1200	1000		3
(β) Νότιον	»	1100	900		3
Βερμουδαί	Λονδίνον	850	800		A
Βιρμανία	Αἴγυπτος	900	700		3
Βολιβία	Λονδίνον	1300	1200		3
Βουλγαρία	Γιουγκο- σλαβία	500	250		1
Βραζιλία	Λονδίνον	1650	1000		2
Βρετανικαὶ Ὀνδούραι	»	1100	950		A
Γάζα καὶ Κάν Γιούνης (*).					
(*) Σημ.—Ὅλα τὰ δέματα δέον ὅπως φέρουν ἐμφανῶς τὴν ἐν- δειξιν : «Γάζα μέσωσ Ἰσραήλ» ἢ «Κάν Γιούνης μέσωσ Ἰσραήλ»	Ἰσραήλ	400	150		1
Γαλλία (περιλαμβανομένων τοῦ Μονακό καὶ τῆς Ἀνδόρας) ..	Κατ' εὐθείαν	850	300		1
Γαλλικὴ Γουϊάνα	Γαλλία	1100	900		1
Γαλλικὴ Πολυνησία	»	1700	1450		1
Γαλλικὸν Ἔδαφος τῶν Ἀφάρς καὶ Ἰσας (πρώην Γαλλικὴ Ἀκτὴ τῆς Σομαλίας)	»	1000	700		1
Γαμβία	Λονδίνον	1000	700		A
Γερμανία :					
(α) Ὁμόσπονδος Γερμανικὴ Δημοκρατία (περιλαμβανομένου τοῦ Δυτικοῦ Τομέως τοῦ Βε- ρολίνου)	Κατ' εὐθείαν	500	300	120	1
(β) Λαϊκὴ Δημοκρατία (περιλα- μβανομένου τοῦ Ἀνατολικοῦ Το- μέως τοῦ Βερολίνου)	»	500	300		1

Χώραι προορισμού	Πορεία	Αεροπορικά τέλη δεμάτων		Ανώτατον όριον δε- δηλωμένης άζιας	Αρ. απαι- τουμένων τελωνεια- κών δη- λώσεων
		Διά βάρος μη υπερ- βαίνουν τα 500 γρ.	Διά κάθε επιπρόσθε- τον βάρος 500 γρ. ή μέρος τούτου		
		Μίλς	Μίλς	£	
Γιβραλτάρ	Λονδίνον	650	450		A
Γουγκοσλαβία	Κατ' εϋθεϊαν	450	250		1
Γκάνα	Αίγυπτος	750	500		2
Γκίλπερτ και Ήλλης (Νήσοι) ..	Αύστραλία	1750	1700		1
Γκουατελούπ	Γαλλία	1000	800		1
Γουατεμάλα	»	1250	1000		1
Γουέικ (Νήσος)	Λονδίνον	1500	1400		A
Γουϊάνα	»	1300	900		A
Γουϊνέα (Δημοκρατία)	Γαλλία	900	700		2
Γουϊνέα (Κεντρική) (Ρίο Μιοϋνι και Φερνάνδο Πό)	»	850	750		2
Γρενάδα	Λονδίνον	1050	850		A
Γροιλανδία—Ίδε Δανία.					
Δανία:					
(α) Δανία και Φαρός Νήσοι ..	Ίταλία	500	350		1
(β) Γροιλανδία	»	750	600		1
Δαχόμη	Γαλλία	1000	700		3
Διόρυξ του Παναμά	Λονδίνον	1100	1000		A
Δομίνικα	»	1050	900		A
Δομινικανική Δημοκρατία ..	Γαλλία	1050	900		1
Έλβετία	Κατ' εϋθεϊαν	450	250		1
Έλλας	»	250	100		2
Έλ Σαλβαδώρα	Γαλλία	1350	900		1
Ένωσις Σοβιετικών Σοσιαλιστι- κών Δημοκρατιών :					
(α) Δι' Εϋρώπην	Κατ' εϋθεϊαν	750	550		3
(β) Δι' Ασίαν	»	900	550		3
Ζαϊρ (πρώην Δημοκρατία του Κόγκου—Βελγικόν Κόγκο) ..	Γαλλία	1000	850		2
Ζαμβία	Αίγυπτος	900	650		2
Ζανζιβάρη—Ίδε Τανζανία (β).					
Ήνωμένη Άραβική Δημοκρατία— Ίδε Αίγυπτος (Άραβική Δημο- κρατία).					

Χώροι προορισμού	Πορεία	Αεροπορικά τέλη δεμάτων		Ανώτατον όριον δεδηλωμένης αξίας	Αρ. απαιτούμενων τελωνειακών δηλώσεων
		Διά βάρος μη υπερβαίνον τα 500 γρ.	Διά κάθε επιπρόσθετον βάρος 500 γρ. ή μέρος τούτου		
		Μίλς	Μίλς	£	
Ένωμένοι Πολιτείες Αμερικής	Κατ' εὐθείαν	1000	850		A
Θαϊλάνδη	Αίγυπτος	1000	700		3
Ίαμαϊκή	Λονδίνον	1200	900		A
Ίαπωνία	Χόγκ-Κόγκ	1100	850		1
Ίνδία (*) (περιλαμβανομένων των Νήσων Άνταμάν, Νικοπάρ, Λακατίβ και Μαλτίβ). *Σημ.—Δέματα υπερβαίνοντα τα 2 χ/γρ. δέν γίνονται δεκτά διά τα ταχυδρομικά γραφεία Άνίνι Τουτίγκ και Βιτζιαγιανάκαρ	Αίγυπτος	850	550		3
Ίνδονησία	»	1100	850		3
Ίορδανία	»	450	200		3
Ίράκ	»	550	300		3
Ίράν	»	550	350		3
Ίρλανδική Δημοκρατία	Γαλλία	600	350		1
Ίσημερινός	»	1400	1000		3
Ίσλανδία	Λονδίνον	750	450		2
Ίσπανία (περιλαμβανομένων των Καναρίων και Βαλεαρίδων Νήσων, και των Ίσπανικών Έδαφών τής Βορείου Αφρικής: Καφαρίνας Μελίλλα και Κέτα) ..	Ίταλία	650	400		2
Ίσπανική Γουϊνέα—Ίδε Γουϊνέα (Κεντρική).					
Ίσραήλ	Κατ' εὐθείαν	400	150		1
Ίταλία (περιλαμβανομένου και του Άγίου Μαρίνου)	»	500	250		2
Καμερούν (Δημοκρατία)	Γαλλία	950	650		2
Καμποτία—Ίδε Κχμέρ (Δημοκρατία).					
Καναδάς (περιλαμβανομένης τής Νέας Γής)	Κατ' εὐθείαν	900	800		A
Κανάριοι Νήσοι—Ίδε Ίσπανίαν.					
Καπόν	Γαλλία	1050	800		1
Καρολίνοι Νήσοι	Λονδίνον	1700	1600		A